yoluyla
elde edilen bilgileri ikinci plana iterek keşif yolunu benimsemesi, ke-
şifle kazanılan bilgilerin ilm-i zarurî ifade ettiğini belirtmesi gerçekten
önemli bir noktadır.27

İbn Arabî’de hadislerin keşif yoluyla tashihi fikri çok erken dö-
nemde başlamış, kendisi daha Mağrib’de bulunduğu 598/1201 yı-
lında kendisinin kurbet makamına ulaştığını, hadisleri keşif yoluyla
alabilecek bir kişinin mutlaka kurbet mertebesine yükselmesi gerek-
tiğini söylemiştir.28 İbn Arabî, henüz hiçbir hadis kitabını tanıma-
dan, keşif ve ilham yoluyla Hz.

Razî, Risâle la yeûlu aleyh, Kitabu’ş-şâhid, Kitabu’t-terâhum, Kitabu menzili’l-kutb,
Risâletü’l-intisâr, Kitabu’l-kütüb, Kitabu’l-mesâil, Kitabu’t-tecelliyât, Kitabu’l-isfâr,
Kitabu’l-vasâyâ, Kitabu hılyeti’l-ebdâl, Kitabu nakşi’l-Füsus, Kitabu’l-vasıyyet,
Kitabu ıstılahı’s-sûfiyye. 1367/1948’de Haydarabad’da basılan eserin, Beyrut ofset
baskısı tarihsizdir.

79 İsnadla ilgili geniş bilgi için bk. İbn Arabî, Kitabu’l-kurbe, s. 5. Fütûhât üzerinde
beşyüz sayfayı bulan bir araştırma yapan Keklik, İbn Arabî ile ilgili çok değişik yön-
leri ele almakta, oldukça detaylı bilgiler vermektedir.